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§ 12  2023.038 BUN  

Patientsäkerhetsberättelse för elevhälsans insatser enligt HSL 2022 

Ärendebeskrivning
Enligt 3 kap §10 i Patientsäkerhetslagen ska vårdgivare senast den 1 mars varje år upprätta 
en patientsäkerhetsberättelse. Patientsäkerhetsberättelsen är en beskrivning av det 
systematiska patientsäkerhetsarbetet och skall innehålla övergripande mål och strategier, 
organisatoriskt ansvar, struktur och åtgärder som genomförts och hur dessa utvärderats.

Vårdgivaren för elevhälsans insatser enligt Hälso- och sjukvårdslagen (HSL) ansvarar för 
ledning och styrning av vården och hur verksamhetens förutsättningar ser ut. Vårdgivare för 
elevhälsans psykologiska och medicinska insats inom HSL är barn- och ungdomsnämnden.

Beredning
Barn- och ungdomsförvaltningen har den 31 januari 2023 lämnat följande yttrande:
Sedan januari 2021 har barn- och ungdomsnämnden ett nytt ledningssystem för elevhälsans 
insatser enligt hälso- och sjukvårdslagen (HSL). Målet med ledningssystemet är att följa den 
övriga organisationen av elevhälsan i barn- och ungdomsförvaltningen. Enhetschef för 
elevhälsa är tillika verksamhetschef enligt HSL och ansvarar för kuratorer, skolsköterskor, 
skolläkare och psykologer. Till stöd har verksamhetschefen en skolsköterska med medicinskt 
ledningsuppdrag (MLA) och skolpsykolog med psykologiskt ledningsansvar (PLA).

Ledningssystemet syftar till att samordna rutiner och processer för de insatser elevhälsan 
utför som faller under HSL och beskrivs därför i en samlad patientsäkerhetsberättelse. De 
yrkeskategorier som berörs i den samlade elevhälsan är skolsköterskor, skolläkare samt 
skolpsykologer. Den medicinska och psykologiska insatsen är en del av den 
tvärprofessionella helhet elevhälsoteamen utgör, även om övriga professioner inte gör 
insatser som faller under HSL. Arbetet i elevhälsoteamen styrs främst av uppdrag reglerade i 
skollag. Inte desto mindre faller stora delar av den medicinska insatsens arbete och en liten 
men betydande del av den psykologiska insatsens arbete under HSL.

Verksamhetschefen enligt Hälso- och sjukvårdslagen för elevhälsans medicinska och 
psykologiska insatser enligt HSL gör den samlade bedömningen att elevhälsans insatser 
enligt HSL under 2022 genomfört uppdraget på ett patientsäkert sätt.

Patientsäkerhetsberättelsen (PSB) beskriver patientsäkerhetsarbetet och de förutsättningar 
som finns för säker vård samt hur vårdgivarna ska agera för säker vård. PSB anger också 
mål, strategier och utmaningar för kommande år.

För elevhälsans medicinska och psykologiska insats är det övergripande målet att 
säkerställa en god och säker vård som bedrivs av skolsköterskor, skolläkare och psykologer 
med hög kompetens.

För kommande år har följande mål och strategier tagits fram;

Mål 1: Att under 2023 skapa en ändamålsenlig och rättssäker dokumentation
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Strategier: under årets professionsmöten (PM) arbeta med att identifiera riskområden kring 
dokumentation för att sedan kunna utveckla och förbättra denna. En samsyn behövs inom 
professionerna kring vad som är dokumentation enligt skollag och när det sker enligt HSL. 
För att nå dit ska en processkarta kring var och hur elevens dokumentation sker tas fram av 
respektive profession. Ett arbete kring att utveckla en digital avvikelsehantering i PRN samt 
att använda gemensamma mallar som kan ligga i PRN kommer att påbörjas under första 
delen av året 2023.

Mål 2: Att säkerställa professionens behov av utveckling och kompetensutveckling
Strategi: Skolsköterskor och psykologer erbjuds varje år möjlighet att delta i 
skolsköterskekongressen/PSIFOS kompetensutvecklingsdagar som anordnas på nationell 
nivå. Fortsatt deltagande i nätverk och samverkansforum.

Mål 3: Att under 2023 utveckla metoder för hälsofrämjande och förebyggande insatser 
ur ett barn- och elevperspektiv på grupp- och organisationsnivå.
Strategi: Att på EHT utveckla metoder för hur barns tankar och upplevelser om sin 
skolsituation tas till vara och hur resultaten från hälsosamtalen/psykologiska utredningar på 
grupp och organisationsnivå används för hälsofrämjande skolutveckling.

Beslut
Arbetsutskottets förslag till beslut:
Barn- och ungdomsnämnden tar del av och godkänner elevhälsans 
patientsäkerhetsberättelse för 2022 och övergripande mål och strategier för 2023.
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